
POČET HRÁČŮ: 3 až 6

CÍL HRY:
Najít správné dvojice ke svým kartám a zbavit se 
Černého Petra.

PRAVIDLA HRY:
Rozdejte všechny karty rovnoměrně všem hráčům 
tak, aby nebylo vidět, kdo získal Černého Petra. 
Každý hráč si ihned vyloží stejné dvojice karet před 
sebe na stůl, zbývající karty si drží ve vějíři v ruce.

Hráč po levici rozdávajícího si od něj vytáhne kartu. 
Vybere si některou z jeho vějíře karet v ruce a nikomu 
neprozrazuje, co je to za kartu, ani kdyby to byl Černý 
Petr. Pokud získal dvojici stejných karet, odloží ji na 
stůl a dalšímu hráči, který je 
na řadě, nabídne svůj 
vějíř karet k tajnému 
vylosování karty. 
Hráči takto postupují 
v kruhu a vyřazují dvojice 
karet.

Kdo se zbaví všech svých 
karet jako první, vyhrál. 
Komu naopak zbyde 
Černý Petr, prohrál.

Černý 
Petr

cz



Mlsné pexeso
POČET HRÁČŮ: 2 až 6

CÍL HRY:
Najít co nejvíce stejných dvojic karet a vyhýbat se Černému 
Petrovi.

PRAVIDLA HRY:
Všechny karty včetně Černého Petra zamíchejte a rozložte na stůl 
lícem dolů, abyste neviděli na obrázky. Poté postupně otáčejte 
vždy dvě karty lícem nahoru. Pokud najdete stejný pár, položte si 
jej k sobě a otáčejte znovu. Nejsou-li karty stejné, otočte je zpět 
na stejné místo lícem dolů a ve hře pokračuje další hráč. Když 
kdokoli otočí Černého Petra, musí odevzdat jednu svoji dvojici 
karet tomu hráči, který má nejméně získaných dvojic. Ten, kdo 
Černého Petra našel, ho může poté položit na jiné místo na hrací 
ploše. Po otočení karty s Černým Petrem a případném odevzdání 
dvojice karet hraje opět další hráč, který je na řadě.

Hra končí, když na stole zůstane jen Černý Petr. Vyhrává hráč 
s největším počtem párů karet.


	Prázdná stránka



